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Orientering om geotekniske undersøgelser 

I forbindelse med projekteringen for kystsikring i område B skal der foretages en række 

geotekniske undersøgelser i form af boringer langs hele strækningen. 

 

Du modtager dette brev da du er grundejer eller administrator for en af de matrikler, 

hvor Solrød Kommune ønsker at udføre boringerne. 

 

De fleste boringer skal udføres på vej- eller fællesmatrikler, men nogle enkelte skal 

foretages på private parcelhusgrunde. Du kan se placeringerne af de påtænkte boringer 

på det vedhæftede kort. 

Udførelse af boringerne 

Boringerne udføres med boreværk på et bæltedrevet køretøj med skånsomme 

gummibælter (se billede). Herudover diverse udstyr på en trailer eller vogn, som 

medbringes og fjernes fuldstændigt igen. Boringerne mod syd, der skal udføres i 

baghaver og derfor ikke er tilgængelige for køretøjet, udføres som ”håndboringer”, hvor 

alt udstyret bæres ind fra vejen.  

Billede 1 - Eksempel på borerig 



 

 
SIDE 2/2 

Arealbehov og færdsel 

Der køres på et areal fra den nærmeste mulighed for parkering og aflæsning og frem til 

borestedet, i ca. 2 m bredde. Hvor dette er på private matrikler, køres der på dette. Et 

område på ca. 20 m² ved borestedet optages i den tid der bores og udtages prøver. Der 

tages hensyn til øvrig færdsel i området. 

Tid 

Afhængigt af om der træffes sten eller andre forhindringer forventes det at boring og 

reetablering tager ca. 2 timer pr. borested. Man må forvente det støjer som når en lastbil 

står i tomgang. 

Afslutning 

Borehullet tilbagefyldes med det opborede materiale og afproppes med bentonit (ler). I 

tre af boringerne (B2, B8 og B12) monteres der pejlerør til senere pejling. Her sættes et 

betonrør med låg i terræn så det ikke står i vejen. 

Arealer, hvor der som følge af arbejdet er opstået eventuelle skader, vil blive reetableret 

når arbejdet er udført. 

Fuldmagt og tidsplan 

Solrød Kommune skal indhente en fuldmagt fra de respektive grundejere, dels til at 

udføre selve arbejdet, dels til at søge vejmyndigheden om gravetilladelse for de 

boringer, som skal udføres på vejarealer. 

 

Jeg vil derfor bede om, at du underskriver og returnere den vedhæftede fuldmagt. Det 

gør du ved at indscanne eller tage et billede af den underskrevne fuldmagt og sende 

den til kyst@solrod.dk og skrive ”Fuldmagt” i emnefeltet. 

 

Boringerne skal udføres hurtigst muligt så resultaterne kan indgå i projektarbejdet. Vi 

beder derfor om, at du sender fuldmagten retur senest 17. november 2025.  

Kontakt 

Har du spørgsmål til de geotekniske undersøgelser, fuldmagten eller kystsikringen i 

område B i øvrigt, er du meget velkommen til at kontakte mig direkte på tlf. 56 18 22 41. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Sune Bjørn Rømer Pedersen 

Projektleder 
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